
Cizí jazyky zábavně – na jazykovém portálu bab.la! 
 
 
(Hamburk, 1. března 2012) Interaktivní jazykový portál bab.la dnes spouští své české stránky a 

představuje velký překladový anglický on-line slovník. Čeština je již 21. řečí, kterou se na portálu 

bab.la domluvíte! 

„Díky 20 jazykům máme již mnoho milionů návštěvníků z celého světa. Jsme ale evropská společnost, 

a proto nám velmi záleželo na tom, aby byla spuštěna konečně i česká verze,“ říká Andreas Schroeter, 

jeden ze zakladatelů portálu.  

„Velký překladový anglický on-line slovník je zcela zdarma a je interaktivní, čímž zaplňujeme mezeru 

na českém trhu. Funguje na principu wiki – každý uživatel může navrhovat další slovníková hesla a 

ověřovat hesla ostatních, “ vysvětluje Andreas Schroeter. Díky tomu se slovník rozšiřuje o moderní, 

regionální nebo odborná hesla. Slovník také obsahuje velké množství slovních spojení a vzorových 

vět, výslovnost v podobě nahrávek je samozřejmostí. 

 Interaktivní je nejen slovník, ale celý jazykový portál bab.la. Uživatelé mohou sestavovat a sdílet 

vlastní jazykové testy nebo kartičky se slovíčky. Další výhodou je fórum, kde se diskutuje o učení 

cizích řečí, překladatelských oříšcích nebo vtipných situacích, které přináší pobyt v cizích zemích. 

Česká verze portálu bab.la: 

http://cs.bab.la 

 

O portálu bab.la 
Jazykový portál bab.la (http://bab.la) nabízí zcela zdarma překladové on-line slovníky, jazykové testy 

a mnoho dalšího už pro 21 jazyků. Uživatelé se mohou aktivně podílet na tvorbě slovníků, testů, 

kartiček se slovíčky a dalších jazykových pomůcek a diskutovat na fóru o jazykových problémech. 

Portál byl založen v roce 2007 jako místo, kde se mohou setkávat jazykoví nadšenci a vzájemně si 

pomáhat při učení cizích řečí. 

 
Kontakt:  
Kateřina Šedo 
E-mail: katerina [at] bab.la 
Telefon: +49 40 707080950 

Adresa: bab.la GmbH, Alter Fischmarkt 5, 20457 Hamburg, Německo 
Twitter: @babla | Facebook: http://www.facebook.com/babla.languages 

http://cs.bab.la/
http://bab.la/
https://twitter.com/babla
http://www.facebook.com/babla.languages

